
Dz-12.0021.26.2020 

 

Uchwała Nr XXVI/352/2020 

Rady Dzielnicy XII Bieżanów - Prokocim 

z dnia 8 grudnia  2020 r. 

 

w sprawie:   opinii posadowienia rzeźby parkowej przedstawiającej  Irenę Jarocką w okolicy 

Klubu Aleksandry przy skrzyżowaniu ulicy  Ćwiklińskiej z ulicą  Aleksandry. 

  

Na podstawie §  3 pkt 4 lit  l  uchwały Nr XCIX/1506/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 12 marca 

2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim w 

Krakowie  (t. j. Dz. U. Woj. Mał. z 2019 r. poz. 5474) Rada Dzielnicy XII uchwala, co 

następuje: 

 

 

§ 1. 

Opiniuje się pozytywnie posadowienie rzeźby parkowej przedstawiającej  Irenę Jarocką w 

okolicy Klubu Aleksandry przy skrzyżowaniu ulicy  Ćwiklińskiej z ulicą Aleksandry. 

 

§ 2. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Przewodniczący Rady i Zarządu Dzielnicy XII 

            Bieżanów-Prokocim 

                       

                   Zbigniew Kożuch 

 

Uzasadnienie: 

Uchwała przygotowana na wniosek Fundacji Ireny Jarockiej. Irena Jarocka ikona polskiej 

piosenki, gwiazda numer jeden lat siedemdziesiątych. Jako jedyna  w plebiscycie popularności 

„Kuriera Polskiego” otrzymała czterokrotnie nagrodę „Srebrny Gwóźdź Sezonu” i 

wylansowała cztery piosenki roku w latach 70. Podczas recitalu „Jesteś  moją piosenką” w 

teatrze Stu w Krakowie w 1998 r. wykonała słynny duet z Krzysztofem Jasińskim – „Kocha się 

raz”. W 2008 Irena Jarocka zdobyła „Laur Elegancji” przyznawany najelegantszej Polce przez 

włoskiego projektanta mody Vinicja Pajaro, który odebrała podczas koncertu w Auditorium 

Maximum w Krakowie. Natomiast w Stanach Zjednoczonych Business Media Agency, 

wydawca „2Tygodnika Polonijnego” przyznał jej tytuł „Człowieka Roku 2008” za promowanie 

kultury polskiej w USA i rozsławienie Polski w świecie. W plebiscycie Polskiego Radia w 

Muzycznej jedynce słuchacze wybrali artystkę prestiżowym Muzykomaniakiem  roku 2008, a 

czytelnicy magazynu „PANI” przyznali Irenie Jarockiej i jej mężowi Michałowi 

Sobolewskiemu „Srebrne Jabłko” dla pary roku.  


